平成 22 年 1 月 20 日

各 位

静岡県静岡市駿河区豊田三丁目 6 番 36 号

株 式 会 社 ア ム ス ラ イ フ サ イ エ ン ス

代 表 取 締 役 社 長  淺 山 雄 彦

 （コード番号：２９２７）

問い合わせ先
取 締 役

社 長 室 長
白鳥弘之

電 話 番 号 0 5 4 （ 2 8 1 ） 5 2 3 8

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 1 月 20 日開催の取締役会において固定資産の取得を決議し、下記のとおり

固定資産の取得にかかる契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社の主力事業の一つであるＯＥＭ事業において、既存取引先よりの受注拡大及び取引の大ロッ

ト化が飛躍的に進み、製造設備の稼働率が大幅に上昇しております。また、新規の大口取引先の獲

得にも成功しており、当第１四半期末においては、前年同期比 40.2％増を達成しました。さらには、

百貨店を販売基点とする当社グループ会社の株式会社ＡＦＣもりやが、当第１四半期中において、

11 店舗もの新規出店を果たし、当社製品の販売数量も増加しております。

上記要因に加え、当第１四半期連結売上高が前年同期比 28.6％増という現状も鑑み、生産能力の

増強を目的とし、下記の土地を新工場の建設用地として取得するものであります。

２．取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額 現 況

【土 地】

所 在地：静岡市駿河区国吉田２丁目 130 番１外５筆

地 積：13,420.46 ㎡

980 百万円 更地

なお、購入資金は、自己資金及び借入金にてまかない、取得価額の平成 21 年８月期第４四半期末

における純資産額に対する割合は、約 20.5％です。

３．取得先の概要

商 号 株式会社ヤクルト本社

本 店 所 在 地 東京都港区東新橋 1 丁目 1 番 19 号

代 表 者 代表取締役社長 堀 澄也

資 本 金 の 額 31,117 百万円

当社との関係 なし

４．取得の日程

  平成 22 年 １月 20 日 取締役会決議

  平成 22 年 １月 20 日 契約締結

  平成 22 年 ３月 19 日 物件引き渡し

５．今後の見通し

  当該固定資産取得による業績見通しの変更はありません。

以 上